
        

      RESOLUCION DCS 349/2024 
Ref.: Expediente 1049/2024 

   Bahía Blanca, 10 de julio de 2024 
 

 

VISTO 

 

La Resolución DCS 178/2024 mediante la cual se le otorga una asignación 

complementaria a la docente Gabriela Rossi (Legajo 9378) como Ayudante “A” Dedicación 

Simple para cumplir funciones como tutora de ABP de la carrera de Medicina desde el 3 de 

abril y hasta el 30 de diciembre o la sustanciación del respectivo concurso, lo que ocurra 

primero. 

Y CONSIDERANDO: 

 Que dicha asignación complementaria tenía como fecha de finalización el 30 de 

diciembre de 2024  

 

 Que la mencionada docente ha sido designada en forma ordinaria en un cargo de 

Ayudante A con dedicación simple, (Planta 21027963) de la carrera de Medicina, en el Área 

Clínica/ABP. 

 

 Que corresponde entonces dar de baja la Asignación Complementaria 

 

Lo aprobado en sesión plenaria el 10 de julio 

 

Por ello: 

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

                 RESUELVE: 

 

 

ARTÍCULO 1º: Dar de baja la asignación complementaria de la docente Gabriela Rossi 

(Legajo 9378) como Ayudante “A” Dedicación Simple para cumplir funciones como tutora 

de ABP a partir del 1º de julio de 2024. 

 

 

ARTÍCULO 2º: Agréguese al expediente de referencia. Pase a las Direcciones Generales de 

Personal y Economía y Finanzas, a la Secretaría General Académica y, cumplido, vuelva a 

esta dependencia. 

 

 

“2024 - 30º Aniversario de la Consagración 
Constitucional de la Autonomía Universitaria” 

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 


		2024-07-11T11:50:27-0300
	DI GIACOMO Brenda Natalia


		2024-07-11T13:20:19-0300
	BADR Pablo Julian




